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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsens 
arbetsutskott 

  
  

Svar på motion- Bygg äldreboenden nära kommunens centrum – 
SÄBO 2.0 Vaggeryd (ks 2025/050) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå 
motionen med motiveringen: 
 
-att socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen med bakgrund att planförslaget för 
Gärahov 2:1 m.fl. tillgodoser behovet av ett nytt särskilt boende i dagsläget och att det därmed inte 
finns grund för att utreda alternativa förslag till placering. 
 
-att med anledning av kommunstyrelsens inriktningsbeslut 2026-01-14 §10 om att reservera ett kvarter 
inom planområde detaljplan Yggen för vårdboende avslå motionen 
 
-att på grund av ovanstående inte inleda förhandlingar med det kommunala bostadsbolaget VSBO 
enligt motionens yrkan.  

Sammanfattning av ärendet 
Fullmäktige ledamöterna Thomas Axelsson (KD) och Jenny Larsen (KD) har inkommit med en 
motion om att bygga äldreboenden nära kommunens centrum – SÄBO 2.0 Vaggeryd. 
 
Motionärerna yrkar att kommunfullmäktige beslutar att: 
1. Att prioritera byggandet av nya äldreboenden i närheten av eller i Vaggeryds centrum. 
2. Att kommunen inleder förhandlingar med det kommunala bostadsbolaget VSBO om att använda en 
centralt belägen lämplig tomt som de äger för byggnation av ett äldreboende. 
 
Motionen har remitterats till socialnämnden och lokalgruppen för yttrande. 
 
Socialnämnden bedömer att planförslaget för Gärahov 2:1 m.fl. tillgodoser behovet av ett nytt särskilt 
boende med 45 vårdplatser. Nämnden har lämnat synpunkter på planens utformning och förutsätter 
fortsatt dialog i planeringsprocessen. Mot bakgrund av detta bedöms det i dagsläget inte finnas grund 
för att utreda alternativa förslag till placering och socialnämnden förslår att motionen avslås 
 
Lokalgruppen avstår att lämna ett eget yttrande men ställer sig bakom socialnämndens yttrande, SN 
2025/076.  
 
Kommunledningskontoret instämmer med socialnämndens bedömning. 
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Ärende 
Bakgrund 
Fullmäktige ledamöterna Thomas Axelsson (KD) och Jenny Larsen (KD) har inkommit med en 
motion om att bygga äldreboenden nära kommunens centrum – SÄBO 2.0. 
Kommunfullmäktige remitterade motionen till kommunstyrelsen 2025-03-03 för beredning. 
Kommunstyrelsen remitterade 2025-05-06 motionen till socialnämnden samt Lokalgruppen för 
yttrande senast den 16 oktober 2025. Remissyttrande inkom från socialnämnden 2025-10-20, 
remissyttrande från lokalgruppen inkom 2025-11-18. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Avslag till motionen ger inga ekonomiska konsekvenser för Vaggeryds kommun. Resurser att hantera 
motionen belastar kanslienheten samt socialförvaltningen som handlägger och utreder motionen.  
 
Samråd 
Remissyttrande har hämtats in från socialnämnden samt lokalgruppen. 
 
Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Beslutet påverkar främst kommunfullmäktige mål 1, om hållbar samhällsutveckling och tillväxt.  

Beslutet ska skickas till 
Motionärerna 
socialnämnden 
Lokalgruppen 
kommunledningskontoret 

Handläggare 
Behnam Sharo, Stadsarkitekt 
Hanna Grönlund, Strategisk samhällsplanerare 
Torbjörn Åkerblad, kanslichef/bitr. kommundirektör  
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